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REGIONE LAZIO

Proposta n.  38196  del  18/10/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000A43125   2024 13.491,20 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

2) P U0000A43126   2024 14.165,76 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

3) P U0000A43127   2024 6.071,04 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

4) P U0000A43125   2025 3.372,80 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50
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PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

5) P U0000A43126   2025 3.541,44 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

6) P U0000A43127   2025 1.517,76 15.04   1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

1.02.01.04

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

7) Q U0000A43104   2024/2511 485.077,65 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

8) Q U0000A43129   2024/2512 -504.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

9) Q U0000A43128   2024/2513 -480.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI

Pagina  3 / 17

Atto n. G14184 del 25/10/2024



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

10) Q U0000A43138   2024/2514 -137.009,68 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

11) Q U0000A43139   2024/2515 -58.718,46 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

12) Q U0000A43130   2024/2516 -216.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

13) Q U0000A43106   2024/2517 218.284,89 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO
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PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

14) Q U0000A43137   2024/2518 -130.485,41 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

15) Q U0000A43105   2024/2519 509.331,56 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

16) Q U0000A43104   2025/1190 121.269,42 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

17) Q U0000A43129   2025/1191 -126.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

18) Q U0000A43128   2025/1192 -120.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
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PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

19) Q U0000A43138   2025/1193 -34.252,42 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

20) Q U0000A43139   2025/1194 -14.679,61 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

21) Q U0000A43130   2025/1195 -54.000,00 15.04   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

22) Q U0000A43106   2025/1196 54.571,24 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO
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PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

23) Q U0000A43137   2025/1197 -32.621,36 15.04   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

24) Q U0000A43105   2025/1198 127.332,87 15.04   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

2.02.04.05

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : AUMENTO SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO
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Oggetto: PR FSE+ 2021-2027. Avviso Pubblico “Confluenze”. Realizzazione di percorsi integrati 

formativi e di aggiornamento professionale. Riferimento DE G13182 del 6/10/2023 e ss.mm.ii. Codice 

Sigem 23027D. Rimodulazione dotazione finanziaria. Variazione in aumento per l’importo di € 

1.515.867,63 € prenotazioni n. 2511, 2519, 2517/2024 e 1190, 1198, 1196/2025 sui capitoli 

U0000A43104, U0000A43105, U0000A43106 e variazione in diminuzione dell’importo di € 

1.907.766,94 prenotazioni n. 2518, 2514, 2515, 2513, 2512, 2516/2024 e 1197, 1193, 1194, 1192, 

1191, 1195/2025 dai capitoli U0000A43137, U0000A43138, U0000A43139, U0000A43128, 

U0000A43129, U0000A43130 in favore di creditori diversi (c.c. 3805). Prenotazione di impegno di 

€42.160,00 sui capitoli U0000A43125, U0000A43126, U0000A43127 in favore di creditori diversi 

(c.c. 3805). E.F 2024, 2025. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e

successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi della Giunta Regionale” ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture

organizzative per la gestione”;

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 recante “Modifiche al regolamento regionale 6

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta

regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Regione Lazio n. 85 del 24 ottobre 2023;

- il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12 recante “Modifiche al regolamento regionale

23 ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche.

Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 28

dicembre 2023;

- la Direttiva del Direttore generale prot. n. 573860 del 30/04/2024, con le indicazioni per

l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento

regionale 23 ottobre 2023, n. 9 ess.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta regionale del 18 gennaio 2024, n. 25, con la quale è stato conferito

l’incarico di Direttrice della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l’Occupazione all’Avv. Elisabetta Longo;

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione

della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come

modificato dagli Atti di Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11

marzo 2024, con il quale si provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base della

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione;

- Determinazione Dirigenziale della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l’Occupazione, del 28/03/2023 n. G04128, recante Approvazione della "Direttiva Regionale per

l'attuazione e la rendicontazione delle attività cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo, Fondo

Sociale Europeo+ e altri Fondi. Programmazione 2014-2020 (FSE) e Programmazione 2021-

2027 (FSE+). Sistema delle regole per accompagnare la chiusura del POR 2014-2020 e

l'attuazione del PR 2021-2027", che abroga la Determinazione Dirigenziale n. B06163 del

17/09/2012.
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- Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28 agosto 2023 Approvazione del documento

"Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE Plus

(FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";

- Determinazione Dirigenziale n. G17189 del 20 dicembre 2023 Aggiornamento del documento

"Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE Plus

(FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - approvato con

Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 ed approvazione dei relativi allegati.

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 relativamente ai

principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, così come modificato dal

Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa

nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

- Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.

1della legge 21 giugno 2022, n.78, recnte delega al governo dei contratti pubblici”

VISTI inoltre: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive

modifiche e integrazioni;

- l’art. 10, comma 3 lettera b) del predetto D.lgs. n. 118/2011 che autorizza l’assunzione di

impegni pluriennali;

- la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;

- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020,

continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n.

11/2020;

- l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

- la Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: “Bilancio di previsione finanziario della

Regione Lazio 2024-2026”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 28 Dicembre 2023, n. 980, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Documento tecnico

di accompagnamento', ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni,

programmi, titoli e macroaggregati per le spese.”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 28 Dicembre 2023 n. 981, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario

gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa;

- la Deliberazione della Giunta regionale 14 Febbraio 2024 n. 75, concernente “Indirizzi per la

gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;
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- la Deliberazione di Giunta regionale 24 aprile 2024 n. n. 284, concernente “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma

5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”.

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G13182 del 6.10.2023 avente ad oggetto PR FSE+ 2021- 2027

– Priorità I “Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) – approvazione Avviso

Pubblico “Confluenze”. Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento

professionale. Prenotazione di impegno di spesa per la somma complessiva pari ad € 5.000.000,00

di cui € 2.000.000,00 sui capitoli U0000A43104, U0000A43105, U0000A43106, € 1.500.000,00

sui capitoli U0000A43128, U0000A43129, U0000A43130 ed € 1.500.000,00 sui capitoli

U0000A43137, U0000A43138, U0000A43139 in favore di creditori diversi (c.c 3805). Esercizi

finanziari 2024, 2025. Codice SIGEM 23027D;

- la Determinazione Dirigenziale n. G15381 del 20.11.2023 avente ad oggetto: Proroga termini per

la presentazione delle proposte progettuali Avviso Pubblico "Confluenze". Realizzazione di

percorsi formativi e di aggiornamento professionale. PR FSE+ 2021- 2027 - Priorità I

"Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) -Codice SIGEM 23027D;

- la Determinazione Dirigenziale n. G00687 del 24/01/2024 avente ad oggetto: Nomina della

Commissione di valutazione delle proposte progettuali PR FSE+ 2021- 2027 – Priorità I

“Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) Avviso Pubblico “Confluenze”.

Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento professionale. Riferimento DE

G13182 del 6/10/2023 e ss.mm.ii. Codice Sigem 23027D;

- la Determinazione Dirigenziale n. G02616 del 7/03/2024 avente ad oggetto: Approvazione elenchi

delle candidature ammesse alla valutazione tecnica della Commissione nominata con DE n.

G00687 del 24/01/2024, ammesse con riserva ed escluse - PR FSE+ 2021- 2027 – Priorità I

“Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) Avviso Pubblico “Confluenze”.

Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento professionale. Riferimento DE

G13182 del 6/10/2023 e ss.mm.ii. Codice Sigem 23027D;

- la Determinazione Dirigenziale n. G07490 del 7/06/2024 avente ad oggetto: PR FSE+ 2021- 2027

– Priorità I “Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) Avviso Pubblico

“Confluenze”. Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento professionale.

Approvazione elenchi delle proposte progettuali ammesse a finanziamento ed escluse -

Riferimento DE G13182 del 6/10/2023 e ss.mm.ii. Codice Sigem 23027D;

- la Determinazione Dirigenziale n. G09036 del 5/07/2024 avente ad oggetto: PR FSE+ 2021- 2027

– Priorità I “Occupazione - Obiettivo specifico a) obiettivo specifico d) Avviso Pubblico

“Confluenze”. Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento professionale.

Rettifica esiti Determinazione Dirigenziale G07490 del 7/06/2024 - Riferimento DE G13182 del

6/10/2023 e ss.mm.ii. Codice Sigem 23027D.

CONSIDERATO che: 

- con la predetta Determinazione Dirigenziale G13182/2023:

 si è provveduto, oltre che all’approvazione dell’Avviso Pubblico “Confluenze”.

Realizzazione di percorsi integrati formativi e di aggiornamento professionale, anche

alla prenotazione di impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 5.000.000,00

a valere del PR FSE+ 2021-2027, a copertura della dotazione finanziaria stabilita per

l’Avviso stesso come di seguito indicato:
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Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo Importo 

2024 2511 U0000A43104       640.000,00 € 

2024 2519 U0000A43105       672.000,00 € 

2024 2517 U0000A43106       288.000,00 € 

2024 2518 U0000A43137       480.000,00 € 

2024 2514 U0000A43138       504.000,00 € 

2024 2515 U0000A43139       216.000,00 € 

2024 2513 U0000A43128       480.000,00 € 

2024 2512 U0000A43129       504.000,00 € 

2024 2516 U0000A43130       216.000,00 € 

2025 1190 U0000A43104       160.000,00 € 

2025 1198 U0000A43105       168.000,00 € 

2025 1196 U0000A43106         72.000,00 € 

2025 1197 U0000A43137       120.000,00 € 

2025 1193 U0000A43138       126.000,00 € 

2025 1194 U0000A43139         54.000,00 € 

2025 1192 U0000A43128       120.000,00 € 

2025 1191 U0000A43129       126.000,00 € 

2025 1195 U0000A43130         54.000,00 € 

TOTALE   5.000.000,00 € 

 si è provveduto alla suddivisione della dotazione finanziaria dell’Avviso Pubblico in

argomento, pari ad € 5.000.000,00, considerata la natura giuridica dei soggetti

proponenti cui lo stesso si rivolge, come di seguito indicato:

 € 2.000.000,00 sul P.d.C 1.04.03.99 “Trasferimenti correnti ad altre imprese”;

 € 1.500.000,00 sul P.d.C. 1.04.01.02 “Trasferimenti correnti ad Amministrazioni

Locali”; 

 € 1.500.000.,00 sul P.d.C. 1.04.04.01 “Trasferimenti correnti a Istituzioni

Sociali e Private”; 

- con le Determinazioni Dirigenziali n. G07490 del 7/06/2024 e n. G09036 del 5/07/2024 sono

stati approvati gli elenchi dei beneficiari ammessi a finanziamento per un ammontare di

€4.650.260,69 ripartiti, in base alla natura giuridica, come di seguito indicato:

 € 3.515.867,63 sul PdC 1.04.03.99 “Trasferimenti correnti a altre imprese”;

 € 1.092.233,06 sul PdC 1.04.04.01 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”;

 € 42.160,00 sul PdC 1.04.01.01 “Trasferimenti correnti a amministrazioni centrali”;

- rispetto alla natura giuridica dei beneficiari ammessi al finanziamento è stato necessario

procedere con una variazione di bilancio per la corretta reimputazione sul piano dei conti

finanziario fino al IV livello della prenotazione di impegno di spesa dell’Avviso Pubblico

“Confluenze” di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G13182/2023;

CONSIDERATO inoltre che: 

- l’Avviso Pubblico in argomento si è concluso il 13/04/2024 e non se ne prevede la riapertura;
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- con riguardo agli elenchi delle domande escluse dal finanziamento approvati con la

Determinazione Dirigenziale n. G07490 del 7/06/2024 in riferimento alle richieste di

chiarimento e di riesame a tutt’oggi totalmente evase, non sono stati, entro il termine previsto

dalla Determinazione Dirigenziale n. G02616 del 7/03/2024, individuati ulteriori beneficiari da

ammettere al finanziamento;

RICHIAMATA la DGR n. 769 del 10/10/2024 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026 – Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa, per l’anno 

2024 e, in termini di competenza, per l’anno 2025, tra i capitoli di spesa U0000A43128, 

U0000A43129, U0000A43130, U0000A43137, U0000A43138, U0000A43139, di cui al programma 

04 della missione15”; 

RITENUTO, pertanto di: 

- provvedere alla rimodulazione della dotazione finanziaria dell’Avviso Pubblico approvato con la

Determinazione Dirigenziale n. G13182 del 6.10.2023 fissandola ad € 4.650.260,69

corrispondente all’importo complessivo dei beneficiari ammessi a finanziamento individuati con

le Determinazioni Dirigenziali n. G07490 del 7/06/2024 e n. G09036 del 5/07/2024 anziché €

5.000.000,00 come inizialmente stabilita;

- dare atto che si determina un’economia di programmazione pari ad € 349.739,31 derivante dalla

differenza tra la dotazione finanziaria inizialmente stabilita per l’Avviso Pubblico stesso, pari ad

€ 5.000.000,00, e l’ammontare dei beneficiari individuati con la Determinazione Dirigenziale n.

G16105/2023, come rettificata con le Determinazioni Dirigenziali n. G07490 del 7/06/2024 e n.

G09036 del 5/07/2024, pari ad € 4.650.260,69;

- dare atto, inoltre, che la su indicata economia di programmazione verrà riutilizzata per interventi

aventi le medesime finalità;

- procedere alla variazione in aumento per l’importo complessivo pari ad € 1.515.867,63 di parte

delle prenotazioni assunte con la su indicata Determinazione Dirigenziale n. G13182/2023,

Missione 15, Programma 04, in favore di creditori diversi (c.c. 3805), ef 2024, 2025, ai sensi

dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese correlate a fondi comunitari,

come di seguito indicato:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

Variazione in 

aumento 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 640.000,00 € 485.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 672.000,00 € 509.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 288.000,00 € 218.284,89 € 

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 160.000,00 € 121.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 168.000,00 € 127.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 72.000,00 € 54.571,24 € 

TOTALE 2.000.000,00 € 1.515.867,63 € 

- provvedere alla variazione in diminuzione per l’importo complessivo pari ad € 1.907.766,94 di

parte delle prenotazioni assunte con la su indicata Determinazione Dirigenziale n. G13182/2023,

Missione 15, Programma 04, in favore di creditori diversi (c.c. 3805), ef 2024, 2025, ai sensi

dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese correlate a fondi comunitari,

come di seguito indicato:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

variazione in 

diminuzione 
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2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 480.000,00 € 130.485,41 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 504.000,00 € 137.009,68 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 216.000,00 € 58.718,46 € 

2024 2513 U0000A43128 1.04.01.02 480.000,00 € 480.000,00 € 

2024 2512 U0000A43129 1.04.01.02 504.000,00 € 504.000,00 € 

2024 2516 U0000A43130 1.04.01.02 216.000,00 € 216.000,00 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 120.000,00 € 32.621,36 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 126.000,00 € 34.252,42 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 54.000,00 € 14.679,61 € 

2025 1192 U0000A43128 1.04.01.02 120.000,00 € 120.000,00 € 

2025 1191 U0000A43129 1.04.01.02 126.000,00 € 126.000,00 € 

2025 1195 U0000A43130 1.04.01.02 54.000,00 € 54.000,00 € 

TOTALE 3.000.000,00 € 1.907.766,94 € 

- dare atto, pertanto, che le prenotazioni di impegno assunte con la su riportata Determinazione

Dirigenziale n. G13182/2023 risultano così rideterminate:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

variazione 

in aumento 

variazione  

in diminuzione TOTALE 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 640.000,00 € 485.077,65 € - €   1.125.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 672.000,00 € 509.331,56 € - €   1.181.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 288.000,00 € 218.284,89 € - € 506.284,89 € 

2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 480.000,00 € - € 130.485,41 € 349.514,59 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 504.000,00 € - € 137.009,68 € 366.990,32 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 216.000,00 € - € 58.718,46 € 157.281,54 € 

2024 2513 U0000A43128 1.04.01.02 480.000,00 € - € 480.000,00 € - €

2024 2512 U0000A43129 1.04.01.02 504.000,00 € - € 504.000,00 € - €

2024 2516 U0000A43130 1.04.01.02 216.000,00 € - € 216.000,00 € - €

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 160.000,00 € 121.269,42 € - € 281.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 168.000,00 € 127.332,87 € - € 295.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 72.000,00 € 54.571,24 € - € 126.571,24 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 120.000,00 € - € 32.621,36 € 87.378,64 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 126.000,00 € - € 34.252,42 € 91.747,58 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 54.000,00 € - € 14.679,61 € 39.320,39 € 

2025 1192 U0000A43128 1.04.01.02 120.000,00 € - € 120.000,00 € - €

2025 1191 U0000A43129 1.04.01.02 126.000,00 € - € 126.000,00 € - €

2025 1195 U0000A43130 1.04.01.02 54.000,00 € - € 54.000,00 € - €

TOTALE 5.000.000,00 € 1.515.867,63 € -1.907.766,94 € 4.608.100,69 € 

- procedere alla prenotazione di impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 42.160,00, in

favore di creditori diversi (c.c. 3805), Missione 15, Programma 04, Piano dei Conti 1.04.01.01, ef

2024, 2025, ai sensi dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese

correlate a fondi comunitari, come di seguito indicato:

Capitoli 2024 2025 TOTALE 

U0000A43125 13.491,20 € 3.372,80 16.864,00 

U0000A43126 € 14.165,76 € 3.541,44 17.707,20 

U0000A43127 € 6.071,04 € 1.517,76 7.588,80 

TOTALE 33.728,00 8.432,00 42.160,00 
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- dare atto pertanto che la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico approvato con la

Determinazione Dirigenziale G13182/2023, a seguito dei movimenti contabili oggetto del

presente atto, risulta così composta:

Anno Numero prenotazione Capitolo PdC TOTALE 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 1.125.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 1.181.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 506.284,89 € 

2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 349.514,59 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 366.990,32 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 157.281,54 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43125 1.04.01.01 13.491,20 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43126 1.04.01.01 14.165,76 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43127 1.04.01.01 6.071,04 € 

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 281.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 295.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 126.571,24 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 87.378,64 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 91.747,58 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 39.320,39 € 

2025 Nuova prenotazione U0000A43125 1.04.01.01 3.372,80 € 

2025 Nuova prenotazione U0000A43126 1.04.01.01 3.541,44 € 

2025 Nuova prenotazione U0000A43127 1.04.01.01 1.517,76 € 

TOTALE 4.650.260,69 € 

- dare atto, infine, che i capitoli individuati presentano un Piano dei Conti coerente con la natura

giuridica dei beneficiari cui l’Avviso Pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n.

G13182 del 6.10.2023;

- nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, per

l’adozione del presente atto, la Direttrice della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e

Politiche per l’Occupazione, Avv. Elisabetta Longo;

- stabilire che con successivo atto, da parte dell’Area “Attuazione, Tutela della Fragilità e Punto di

Contatto”, si provvederà al perfezionamento degli impegni di spesa relativamente a ciascun

beneficiario del finanziamento, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle

normative vigenti;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto di: 

- provvedere alla rimodulazione della dotazione finanziaria dell’Avviso Pubblico approvato con la

Determinazione Dirigenziale n. G13182 del 6.10.2023 fissandola ad € 4.650.260,69

corrispondente all’importo complessivo dei beneficiari ammessi a finanziamento individuati con

le Determinazioni Dirigenziali n. G07490 del 7/06/2024 e n. G09036 del 5/07/2024 anziché €

5.000.000,00 come inizialmente stabilita;

- dare atto che si determina un’economia di programmazione pari ad € 349.739,31 derivante dalla

differenza tra la dotazione finanziaria inizialmente stabilita per l’Avviso Pubblico stesso, pari ad
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€ 5.000.000,00, e l’ammontare dei beneficiari individuati con la Determinazione Dirigenziale n. 

G16105/2023, come rettificata con le Determinazioni Dirigenziali n. G07490 del 7/06/2024 e n. 

G09036 del 5/07/2024, pari ad € 4.650.260,69; 

- dare atto, inoltre, che la su indicata economia di programmazione verrà riutilizzata per interventi

aventi le medesime finalità;

- procedere alla variazione in aumento per l’importo complessivo pari ad € 1.515.867,63 di parte

delle prenotazioni assunte con la su indicata Determinazione Dirigenziale n. G13182/2023,

Missione 15, Programma 04, in favore di creditori diversi (c.c. 3805), ef 2024, 2025, ai sensi

dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese correlate a fondi comunitari,

come di seguito indicato:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

Variazione in 

aumento 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 640.000,00 € 485.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 672.000,00 € 509.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 288.000,00 € 218.284,89 € 

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 160.000,00 € 121.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 168.000,00 € 127.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 72.000,00 € 54.571,24 € 

TOTALE 2.000.000,00 € 1.515.867,63 € 

- provvedere alla variazione in diminuzione per l’importo complessivo pari ad € 1.907.766,94 di

parte delle prenotazioni assunte con la su indicata Determinazione Dirigenziale n. G13182/2023,

Missione 15, Programma 04, in favore di creditori diversi (c.c. 3805), ef 2024, 2025, ai sensi

dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese correlate a fondi comunitari,

come di seguito indicato:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

variazione in 

diminuzione 

2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 480.000,00 € 130.485,41 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 504.000,00 € 137.009,68 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 216.000,00 € 58.718,46 € 

2024 2513 U0000A43128 1.04.01.02 480.000,00 € 480.000,00 € 

2024 2512 U0000A43129 1.04.01.02 504.000,00 € 504.000,00 € 

2024 2516 U0000A43130 1.04.01.02 216.000,00 € 216.000,00 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 120.000,00 € 32.621,36 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 126.000,00 € 34.252,42 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 54.000,00 € 14.679,61 € 

2025 1192 U0000A43128 1.04.01.02 120.000,00 € 120.000,00 € 

2025 1191 U0000A43129 1.04.01.02 126.000,00 € 126.000,00 € 

2025 1195 U0000A43130 1.04.01.02 54.000,00 € 54.000,00 € 

TOTALE 3.000.000,00 € 1.907.766,94 € 

- dare atto, pertanto, che le prenotazioni di impegno assunte con la su riportata Determinazione

Dirigenziale n. G13182/2023 risultano così rideterminate:

Anno 

Numero 

prenotazione Capitolo PdC Importo attuale 

variazione 

in aumento 

variazione  

in diminuzione TOTALE 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 640.000,00 € 485.077,65 € - €   1.125.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 672.000,00 € 509.331,56 € - €   1.181.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 288.000,00 € 218.284,89 € - € 506.284,89 € 
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2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 480.000,00 € - € 130.485,41 € 349.514,59 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 504.000,00 € - € 137.009,68 € 366.990,32 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 216.000,00 € - € 58.718,46 € 157.281,54 € 

2024 2513 U0000A43128 1.04.01.02 480.000,00 € - € 480.000,00 € - €

2024 2512 U0000A43129 1.04.01.02 504.000,00 € - € 504.000,00 € - €

2024 2516 U0000A43130 1.04.01.02 216.000,00 € - € 216.000,00 € - €

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 160.000,00 € 121.269,42 € - € 281.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 168.000,00 € 127.332,87 € - € 295.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 72.000,00 € 54.571,24 € - € 126.571,24 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 120.000,00 € - € 32.621,36 € 87.378,64 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 126.000,00 € - € 34.252,42 € 91.747,58 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 54.000,00 € - € 14.679,61 € 39.320,39 € 

2025 1192 U0000A43128 1.04.01.02 120.000,00 € - € 120.000,00 € - €

2025 1191 U0000A43129 1.04.01.02 126.000,00 € - € 126.000,00 € - €

2025 1195 U0000A43130 1.04.01.02 54.000,00 € - € 54.000,00 € - €

TOTALE 5.000.000,00 € 1.515.867,63 € -1.907.766,94 € 4.608.100,69 € 

- procedere alla prenotazione di impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 42.160,00, in

favore di creditori diversi (c.c. 3805), Missione 15, Programma 04, Piano dei Conti 1.04.01.01, ef

2024, 2025, ai sensi dell’art. 10 comma 3 lett. b) del D.lgs 118/2011, trattandosi di spese

correlate a fondi comunitari, come di seguito indicato:

Capitoli 2024 2025 TOTALE 

U0000A43125 13.491,20 € 3.372,80 16.864,00 

U0000A43126 € 14.165,76 € 3.541,44 17.707,20 

U0000A43127 € 6.071,04 € 1.517,76 7.588,80 

TOTALE 33.728,00 8.432,00 42.160,00 

- dare atto, pertanto, che la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico approvato con la

Determinazione Dirigenziale G13182/2023, a seguito dei movimenti contabili oggetto del

presente atto, risulta così composta:

Anno Numero prenotazione Capitolo PdC TOTALE 

2024 2511 U0000A43104 1.04.03.99 1.125.077,65 € 

2024 2519 U0000A43105 1.04.03.99 1.181.331,56 € 

2024 2517 U0000A43106 1.04.03.99 506.284,89 € 

2024 2518 U0000A43137 1.04.04.01 349.514,59 € 

2024 2514 U0000A43138 1.04.04.01 366.990,32 € 

2024 2515 U0000A43139 1.04.04.01 157.281,54 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43125 1.04.01.01 13.491,20 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43126 1.04.01.01 14.165,76 € 

2024 Nuova prenotazione U0000A43127 1.04.01.01 6.071,04 € 

2025 1190 U0000A43104 1.04.03.99 281.269,42 € 

2025 1198 U0000A43105 1.04.03.99 295.332,87 € 

2025 1196 U0000A43106 1.04.03.99 126.571,24 € 

2025 1197 U0000A43137 1.04.04.01 87.378,64 € 

2025 1193 U0000A43138 1.04.04.01 91.747,58 € 

2025 1194 U0000A43139 1.04.04.01 39.320,39 € 

2025 Nuova prenotazione U0000A43125 1.04.01.01 3.372,80 € 
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2025 Nuova prenotazione U0000A43126 1.04.01.01 3.541,44 € 

2025 Nuova prenotazione U0000A43127 1.04.01.01 1.517,76 € 

TOTALE 4.650.260,69 € 

- dare atto, infine, che i capitoli individuati presentano un Piano dei Conti coerente con la natura

giuridica dei beneficiari cui l’Avviso Pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n.

G13182 del 6.10.2023;

- nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, per

l’adozione del presente atto, la Direttrice della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e

Politiche per l’Occupazione, Avv. Elisabetta Longo;

- stabilire che con successivo atto, da parte dell’Area “Attuazione, Tutela della Fragilità e Punto di

Contatto”, si provvederà al perfezionamento degli impegni di spesa relativamente a ciascun

beneficiario del finanziamento, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle

normative vigenti;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della

Regione Lazio e sul portale Lazio Europa.

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per tutti gli interessati ed a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

La Direttrice  

Avv. Elisabetta Longo 
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